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Контрольно-счетная палата
Охотского муниципального района Хабаровского края

Информация

по результатам контрольного мероприятия: «Проверка законности, результативности (эффективность и экономность) использования средств  районного бюджета, выделенных Резидентскому сельскому поселению  за 10 месяцев 2017 года.

				
В соответствии с пунктом  4.12 плана работы Контрольно-счетной палаты Охотского муниципального района Хабаровского края на 4 квартал 2017 года,  и приказом председателя Контрольно-счетной палаты от  30.11.2017 № 28-осн «О проведении проверки в администрации Резидентского сельского поселения» Контрольно-счетная палата провела контрольное мероприятие «Проверка законности, результативности (эффективность и экономность) использования средств  районного бюджета, выделенных Резидентскому сельскому поселению  за 10 месяцев 2017 года».
Проверяемый период деятельности: с 01 января 2017 по 31 октября 2017 года (при необходимости иные периоды деятельности).
Цель контрольного мероприятия:
- установить наличие (отсутствие) фактов нецелевого, неправомерного, неэффективного (нерезультативного) использования бюджетных средств за период с 01.01.2017 по 31.10.2017 года;
	- проверить полноту и достоверность отражения первичных учётных  документов в бухгалтерском учёте и отчётности на 01 ноября 2017 года, достоверность представленной кредиторской задолженности;
	- устранение нарушений, выявленных предыдущей проверкой от 30 сентября  2016 года.
Срок проведения контрольного мероприятия на объекте контроля: с 06 декабря  по 22 декабря 2017 года.
Проверка проведена по месту нахождения выборочным методом.
По результатам проверки составлены: акт проверки от  22.12.2017, который подписан без разногласий.
По результатам проверки выявлены следующие нарушения:
1. В нарушение ст. 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 9, ст. 13 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» в результате искажения  данных имущества казны допущено искажение бюджетной отчетности за 9 месяцев 2017 года, выразившееся в занижении показателей строки 110 «Нефинансовые активы имущества казны» Баланса исполнения бюджета (ф. 0503120), строки 320 Сведений о движении нефинансовых активов (ф. 0503168) по состоянию на 01.10.2017 г. на сумму 192015,37 рублей;
2. В нарушение Закона Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае» выплаты за классный чин муниципальным служащим производились не со дня издания работодателем  распоряжения (01.09.2017), как того требует Закон,  а с 01 января 2017 года, вследствие чего необоснованные выплаты надбавок за классный чин составили в сумме 205,0 рублей.
3. В нарушение Приказа № 52н в сельском поселении:
- в приказах на увольнение, компенсации отпуска  работников администрации не указываются период, за который предоставляется компенсация отпуска). 
- при заполнении Записки-расчёта  отражаются не все предусмотренные унифицированной формой реквизиты: не указываются номера распоряжений - оснований для расчета среднего заработка, номера записок-расчетов не соответствуют номерам распоряжений о предоставлении отпуска, отсутствуют подписи лиц, составивших и проверивших расчет.
4. Неэффективные расходы при предоставлении компенсации отпуска  составили в сумме  122557,26  рублей.
5. В нарушение п. 6 Инструкции 157н не внесены  изменения в учетную политику: ведение имущества казны, начисления амортизации на имущество казны, в том числе на жилищный фонд, принятие и выбытие  имущества казны, в том числе приватизация имущества; бухгалтерский учет  доходов от использования собственности поселения (аренда, найм), списание дизельного топлива, ведение кассовых операций с применением  дебитовых карт. 
6. Нарушение правил ведения бухгалтерского учета при  отнесении  на счета  материальных запасов на сумму 1800,0 рублей.
7. В нарушение ст. 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», по состоянию на 01.10.2017 года в результате неполного отражения принятых авансовых отчетов по данным бухгалтерского учета допущено искажение бюджетной отчетности за 2017 год, выразившееся в занижении показателей строки 310 Баланса получателя бюджетных средств (ф. 0503130) и сведений по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169) на сумму 4440,0 рублей, в том числе по счетам: 1.208.12 «Расчеты с подотчетными липами по прочим выплатам» на сумму 4440, 00 рублей. Нарушение  правил ведения бухгалтерского учета на сумму 4440,0 рублей.
8. В нарушение ст. 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», по состоянию на 01.10.2017 года в результате неполного отражения фактов хозяйственной жизни (ежемесячное начисление пенсии)  по данным бухгалтерского учета допущено искажение данных главной книги на сумму 63761,22 рубля. Нарушение правил ведения бухгалтерского учета в сумме 63761,22 рубля.
9. В нарушение ст. 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», по состоянию на 01.10.2017 года в результате неполного отражения фактов хозяйственной жизни (списания материальных запасов)  по данным бухгалтерского учета допущено искажение данных главной книги на сумму 22840,0  рубля.
10. В нарушение п. 7 Инструкции 157н за весь проверяемый период первичные учетные документы не подписаны главой поселения.

С целью устранения и недопущения в дальнейшем выявленных в ходе проверки нарушений и недостатков администрации Резидентского сельского поселения  Охотского муниципального района направлено представление от 12.01.2018.


Председатель  
Контрольно-счетной палаты                                                                М.И. Грезнев
